
 1

 
         COMUNE DI VILLASANTA 

(Provincia di Monza e Brianza) 
__________ 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N. 29           DEL 13/03/2017 

 

OGGETTO : PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE DELLA 

VISITA DEL SANTO PADRE NEL PARCO DI MONZA 

 

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 

TUTTI I VEICOLI IN ALCUNE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE IL 

GIORNO VENERDI’ 24 MARZO 2017 E  SABATO 25 MARZO 2017 DALLE 

ORE 00.00 ALLE ORE 24.00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che sabato 25 marzo 2017, il territorio del Comune di Villasanta sarà 

interessato dall’afflusso straordinario di fedeli in occasione della visita del Santo Padre 

nel Parco di Monza; 

Considerato che durante la giornata di sabato 25 marzo 2017, su indicazione del 

Prefetto di Monza e Brianza con comunicazione prot. 9821 del 24.02.2017 per motivi di 

ordine pubblico sicurezza e protezione civile, sarà imposto il blocco totale della 

circolazione veicolare nei territori dei comuni interessati dall’evento e quindi anche sul 

territorio del Comune di Villasanta; 

Considerato che sulla base della predetta necessità, si rende necessario garantire la 

fruibilità di tutti i parcheggi disponibili nell’arco dell’evento.  

Ai sensi degli art. 5 e 7 del vigente Codice della Strada approvato con D.lgs. 30/04/1992 

n° 285 e successive modificazioni; 

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni e la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportati, nella seguente area del territorio comunale per il tempo sotto indicato: 

 

ORDINA 

 



 2

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli il giorno sabato 

25 marzo 2017 dalle ore 00.00 alle ore 24.00 nelle seguenti località del territorio 

comunale: 

 

Zona San Fiorano. 

 

• Parcheggio   comunale ex area Delchi Carrier in Via Raffaello Sanzio –  da 

adibire a parcheggio esclusivo per biciclette; 

• Parcheggio antistante la Stazione ferroviaria in Via Petrarca/Puccini  fino alla via 

Cellini; 

• Via Cellini da Via Petrarca fino a Via Garibaldi; 

• Via Petrarca da Via Cellini fino a Via Puccini; 

 

Zona Sant Alessandro – San Giorgio 

 

• Via Vecellio compresi i parcheggi comunali antistanti l’area del Centro 

Commerciale; 

• Via Vecellio parcheggio sterrato comunale a Ovest del centro Commerciale; 

• Via Vecellio parte del parcheggio a Ovest del Centro Commerciale ( parcheggio 

dipendenti); 

 

Zona Piazza Europa. 

 

• Tutta Piazza Europa compreso il parcheggio su Via Manzoni lato Nord: 

• Via Manzoni tratto compreso tra Via Da Vinci e Via Volta; 

 

Zona Centro 

 

• Via Deledda compresi parcheggi a partire da Via Battisti; 

• Via Don Galli da via Matteotti fino a Via Negri; 

 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli dalle ore 

18.00 del giorno venerdì 24 marzo 2017 alle ore 24.00 del giorno sabato 25 marzo 

2017 ed in ogni caso fino a cessata esigenza nelle seguenti località del territorio 

comunale: 

 

Zona Ingressi Parco di Monza 

 

• Via Confalonieri parcheggio tra Via Matteotti e Piazza martiri di Belfiore; 

• Piazza Oggioni tutto il parcheggio; 

• Via Matteotti tratto compreso tra Via Veneto e Via Confalonieri; 

• Via Confalonieri tratto compreso tra Via Matteotti e Via Farina; 

• Via Farina tratto compreso tra Via Confalonieri e Via Edison; 

• Via Vespucci tratto compreso tra Via Farina e Via Colombo; 

• Via Farina tratto compreso tra Via Edison e Via Gioia; 

       



 3

DISPONE CHE  

 

Il posizionamento della segnaletica stradale temporanea prevista dal Decreto 

Ministeriale 10 luglio 2002 da istallarsi nei modi e nei termini previsti dalla vigente 

normativa con particolare riferimento al sopra citato Regolamento di Esecuzione ed 

Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei 

segnali stradali. La predisposizione e posa della predetta segnaletica dovrà essere 

effettuata a cura dell’Ufficio tecnico Comunale almeno quarantotto ore prima 

dell’entrata in vigore del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità 

al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di 

legge: 

 

Copia della presente ordinanza sarà altresì trasmessa agli uffici competenti per via 

telematica. 

 

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di 

cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento 

istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Comandante del Corpo di Polizia Locale. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 

Strada nonché dalla normativa vigente in materia. 

 

S O S P E N D E 
 

Tutte le precedenti disposizione in contrasto con la presente ordinanza fino a cessata 

esigenza. 

 

  

Villasanta: 13 marzo 2017 

      Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

       Commissario Capo Maurizio Carpanelli 

         

 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

MAURIZIO CARPANELLI;1;109040


